

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi tupakkaverosta annetun lain muuttamisesta

Suomen Sydänliitto ry on tutustunut esitykseen, jossa tupakkaverosta annettua lakia ehdotetaan muutettavaksi ja lausuu sen johdosta seuraavaa:

Nikotiini on voimakasta riippuvuutta aiheuttava myrky. Sen aiheuttamat haitat kansanterveydelle ja sitä kautta työn tuottavuudelle ovat merkittäviä. Nikotiinin fysiologisia vaikutuksia ovat muun muassa verisuonten supistuminen, verenpaineen nousu ja rytmihäiriöt. Nikotiini aiheuttaa myös muutoksia aivojen toiminnassa. Erityisesti nuoret, joiden aivot ovat kehitysvaiheessa, ovat herkkiä nikotiinille.

On erinomaista ja suorastaan välttämätöntä, että savuttomat nikotiinituotteet tuodaan nyt veron piiriin. Nuuskan yms. nikotiinituotteiden täyskielto STM:n tupakka- ja nikotiinipoliittisen työryhmän ehdotuksen mukaisesti olisi paras vaihtoehto. Mutta jos se ei ole mahdollista, verotuksen piiriin ottaminen on toiseksi paras vaihtoehto.

On tärkeää, että laissa mainitaan myös "markkinoille mahdollisesti myöhemmin tulevat näitä läheisesti muistuttavat tuotteet", koska tiedossa on, että kehitteillä on jatkuvasti uusia tapoja käyttää nikotiinia.

Ehdotuksessa savuttomista nikotiinituotteista kannettaisiin sekä vähittäismyyntihintaan perustuvaa arvoveroa että yksikköveroa. Arvovero olisi 10 prosenttia savuttoman nikotiinituotteen vähittäismyyntihinnasta ja yksikkövero 10 senttiä grammalta savutonta nikotiinituotetta. Lisäksi säädettäisiin savuttomien nikotiinituotteiden vähimmäisverosta. Savuttomista nikotiinituotteista suoritettavan tupakkaveron määrä olisi aina vähintään 14 senttiä grammalta savutonta nikotiinituotetta.

Veron osuus tuotteiden hinnasta on mielestämme varsin pieni, mutta ehdotuksessa valittu linja on sinänsä hyvin perusteltu. On totta, että "pimeiltä" markkinoilta löytyy paljon kanavia tuotteiden ostamiseen, joten myynti saattaisi ohjautua enemmän sinne. Jatkossa veroastetta tulee kuitenkin asteittain nostaa säännöllisillä korotuksilla.

Ehdotuksessa lääkinnälliseen tarkoitukseen käytetyt tuotteet jäisivät veron ulkopuolelle. Tämä on hyvä asia, sillä monet tarvitsevat vieroitushoidon tueksi näitä tuotteita. Lisäksi olisi parannettava muita tuen muotoja.